



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, will be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Panama.

குறைவான்கைப் பிடித்தலே ஆல்லது நிருட்டிமைகளை கண்ணிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவில் இல்லை. கீழ் இரண்டினது சிபாரிசின்பேரில் தல்ளோகைட் கிடைக்கும். நிருட்டிமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீராசுமார் வழக்குவைக்கப்படும். தபிப்பேரை மறியந்தாரதாப் பிடித்ததுக்கு ஒவ்வுமதி மறியவிட உண்ணபெற்ற இரண்டின் பேரில் பெற்றுக்கொண்டார்கள்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DENIS HAMY alias WIJEKARAYA ; charged with criminal breach of trust at Arasanwewa in Wanni hat-pattu of Kurunegala District on April 8, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make thin ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, long and tied in a knot ; beard, shaved ; birthplace, Dodanduwa in Galle District ; general residences, Batticaloa and Dodanduwa ; haunts Trincomalee, Kurunegala, Galgamuwa, Dodanduwa, and Ambalangoda ; uncle, Andiris Appu of Dodanduwa ; friend, Arnolis Baas of Galgомуwa ; is well known to Punchi Appu of Kurunegala and Arnolis Silva of Dodanduwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,884 for his arrest.

KIRIHAWILLEGEDARA BANDIRALA of Siwallawagedara ; charged with cattle stealing at Demataluwa on May 26, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 24 years ; height, about 5 ft. ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, small, black ; hair, copper colour, curly, and tied in a knot ; birthplace and general residence, Siwallawagedara in Walgam pattu korale ; haunts Siwallawa and Patinwatta ; is single ; friends, Dampitiye Kirihami, Pitawala Appu, and Patinwatta Appuhamy ; is well known to the Korala of Wedanda and the Gan-arachchi of Itanawatta. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,910 for his arrest.

PODISINGHO ; charged with theft at Brownlow estate, Maskeliya, on June 12, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 17 years ; height, 5 ft. 2 in. ; complexion, sallow ; teeth, well set ; eyes, large and black ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Rambukpitiya ; general residence, Nawalapitiya ; haunts Nawalapitiya, Badulla, and Kandy ; is well known to Pichchappa Chetty of Brownlow estate, Maskeliya, and P. C. 1,353 W. A. M. Punchi Banda of Hatton. The Police Magistrate of Hatton-Nuwara Eliya has issued warrant No. 986 for his arrest.

ANIFFA alias ADAM; charged with theft at Ratnapura, on June 27, 1905; is a Moor; religion, Moham-medan; occupation, mason and cooly; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, spare; complexion, dark brown; nose, pug; mouth, small; teeth, regular; eyes, dark brown; hair, black and cut short; wears slight mous-taches; beard, shaved; general residences, Opanaika and Ratnapura; haunts Kahawatta, Balangoda, and Rakwana; is single; is well known to P. C. 771 S. H. Drahim of Ratnapura. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 2,281 for his arrest.

GAMAGE WILLIAM alias WILIYA ; charged with murder at Pattiya North, Panadure, on July 24, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 38 years ; height, 5 ft. 4½ in. ; make, lean ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, dark brown ; hair, black and tied in a small knot ; wears moustaches ; beard, cut short ; has a cut scar near left eye, a scar on left elbow, a scar on the back ; nail of left toe is deformed ; birthplace and general residence, Batuwita in Kumbukke pātū of Rayigam korale ; haunts Kamburugoda, Rambukkana, Delduwa, Pinwatta, and Waskaduwa ; is single ; father, Gamage Baronchi-Appu ; brother, Sinnappu of Batuwita ; friends, Wilagodawikramage Prolis of Kamburugoda and Samarapulliradage Perera of Delduwa and Robosinno of Waskaduwa ; is well known to the Vidane Arachchi and the Police Vidanes of Kalupana and Batuwita. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 19,650 for his arrest.

LOST OR STOLEN

LOST.

ON July 7, 1905, at Galle ramparts: a thin gold plated chain with a heart-shaped pendant with a pearl in the middle. Owner, Mrs. H. Thornhill, 58, Church street, Galle.

On July 22, 1905, between the Military Hospital and the Jetty, Colombo : Africa General Service Medal with Somaliland, 1902-04, clasp and ribbon attached ; "C. Hirrel, Stoker, H. M. S. Hyacinth," engraved round the edge of the medal. If the medal is found it may be forwarded to the Officer Commanding H.M.S. Hyacinth, Colombo Harbour. Owner, Mr. C. Hirrel, Stoker.

STOLEN.

On June 11, 1905, from the owner's garden at Bendiamulla: a black bull with pointed horns, aged about 4 years; branded ∞ . \varnothing . on the right side. Owner, S. A. Anayel Appuhamy.

On June 12, 1905, from the owner's garden at Koskandawala : a black bull-calf, aged about 2 years, branded හි. ගො. on the right side, tail white. Owner, N. A. Appuhamillage Nonohami.

On June 28, 1905, from the owner's house at Malagoda East, Galle : a black cow, aged about 3 years, branded "N. D. A." on the left and ϕ on the right flank. Owner, Vidana Gamage Babun Appu.

On July 10, 1905, from the owner's garden at Kalubowila East : a black calf branded කු. ගෙ. ජේ. Owner, K. John de Costa.

On July 11, 1905, from the owner's bungalow at Hambantota : 1 carving knife with buck horn handle, 5 dessert spoons, 4 forks, 3 teaspoons, 4 table knives, 2 sarongs, 1 banian, 1 handkerchief, 1 tortoise-shell comb. Owner, Mr. W. J. Thornhill, District Engineer.

On July 15, 1905, from the owner's garden at Gangodawila in the Palle pattu of Salpiti korale : a black bull, aged 8 years, branded "Z. D. D. B." on the right side and සු. තො. ඩ. on the left side. Owner, L. D. Jeramius Appuhamy.

On July 15, 1905, from the owner's room at Braybrooke, Place, Colombo : 2 silver waist-chains, 3 pairs gold earrings, and in cash Rs. 70. Owner, Ramen.

On July 16, 1905, from the owner's room at No. 4, Rifle street, Slave Island, Colombo : 1 gold pendant set with rubies and white sapphires, 1 gold safety pin brooch, 1 gold brooch, 1 gold brooch set with sapphires and pearls, and in cash Rs. 147.50. Owner, Mrs. C. J. Kendall.

On July 17, 1905, from the owner's room at Kotehana Buddhist Temple : 1 watch, 1 pipe, 1 black silk umbrella, 1 bed sheet marked "P. C." 1 towel marked P. C., 1 silver chain. Owner, "P. C." Jenawarawanse, Buddhist Priest.

INFORMATION DESIRED.

AS to the identity of a Tamil man who was found hanging on a tree at 13th milepost on the Dankotuwa road, Handalankawa, on July 4, 1905 ; aged, about 35 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; nose, regular ; hair, cropped ; wears light brown moustaches and beard shaved ; a scar on left knee.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

CHARLES alias CHARLES APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,259 of June 23, 1905, has been arrested.

WALAWAWATTEGEDARA APPUHAMY of Hindagoda, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,267 of July 21, 1905, has been arrested.

ඩැකුණු පෙනෙනු වූ ඇ සායාගේ ම මිහු කරන නෙවෙනු.

සිවලුව, ගෙයදර කිරීම, ව්‍යුලකෙදර බන්ධිණු; මොඩු වහි 1905 කටුව මැයි 26 චෙති දින දෙමුවලුවේ නිහාරක් සොරකම්කළාය කියා, දෝශාරෝපහතකර තුළුව සිටි. ගෙයිගම හූලයේ සිංහල මිනිනිභාගක්; ආකම, බුබාගම; රසකළ, ගෙවිකළම්; භාය; වයස, අවරුදු 24 පෝද; උස, අවි 5 ජ්‍යෑ ණ්‍රේ; පාට, තලුල්ලාජී; අශ්, හෙදුකාර පිහිටුවාය; ඇස්, කෘතය, පු-චිපා; ඉසකේස්, තබප්පටය, වකු පුය, කොන්ඩ්චිඩ්ලාය; උපස්ථිතා සහ බෙ, හෝස් ගැවසෙන තුළ, ව්‍යුලයම්පස් තුළෙකාර ලැබු ලුවාකෙදර; නීතර ගැවසෙන තුළ, සිවලුව, සහ පරින්වත්තේ; අවච්චකයා; මිතුයේ, අමිලිරියේ කිරීම්, පෙනවා අප්පු, පරින්වත්තේ අප්පුහාම්; කෝරලේ එදනේ සහ ඉතානවත්තේ ගන්තාරවත් මොඩු හෙදුකාර අදහසවා ඇත. කුරුණෑගලු පොලිස් කුඩාකරතුන එසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිළිස කොමිඩ් 5,910 දරණ වර්ත්තුව පිටපතර සිඟේ.

පෙ.ඩිසිංග්‍රැඩ්: මොඩු විම 1905ක්වූදී මක 12 වෙනි දින මස්කෙලියේ බුවුන්ලෝ වස්නේදී සෞරකම්පකාලාය කියා, දෝශාරේපහයකරනුමැබ සිලි. ගොඩියම කුපුදේ සි.හල මිනිහෙයුය; අමත්, තිබු.ගම; රසුව, තුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 17ක්ය; උස, අඩි 5කුන් අගල් 2ක්ය; ප,ට, කෘවන්පාටය; දාන්, නොදුකාර එකිවුතාය; ඇස්, ලෙඹුකුද, කාලීය; ඉසකෙක්, කාලීය, කොස්බේ බැඳුනාය; උඩියවුල, යම්තන් තිබේ; උපස්ථිති, රුෂපිටිය; ගොඩියේ ගැවසෙකතානු කාවලුපිටිය; තිරය ගැවසෙක්ස්, නාවලුපිටිය, බද්දේල සහ මහනුවර; මස්කෙලියේ බුවුන්ලෝ වස්නේ පිමිච්පා.වෙවිට සහ කොමමර 1,353 දරණ පෙ.ලිජ් කොස්චාපල් බිඩිපු. එ. අ.ම්. දුන්වි බින්බි, මොඩු නොදුකාර ඇඳනුවනා, ඇ.ත්. තුවරත්නිය-නැවන් පෙ.ලිජ් තුවික,රහුන විසින් මොඩු ඇල්ලිම පැණිය කොමමර 986 දරණ වරස්හාව පිටකර තිබේ.

අතිරේක නොහෙයු ඇත්ති; මොඩු වම් 1905 ජූනි ජාතිය මය 27 වෙනි දින රස්ඩ්‍රෝරේදී සෞර කම්බිම් විසු මැදහැරේ පෙන්වනු ලබයි සිල්ල. මරුණුකුල මේහෙක්ස; ආහම, මහම්; රජාව

පෙදලිරු සහ කුලීවැබ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ගෙරක, කෙටිවැය; පාට, තාදුනුරුය; නාසේ, හින්ය; කට, පූලිය; දත්, තෙළුකාර පිහිටුවාය; ආස්, තාද දුමුරුය; ඉස ශේෂ, කුලුය, කොටකරුය; රුවුල, එකක් තේබේ; උෂිරුවුලු, බුජාලුය; බෙ, ශේෂෙ ඇවෙකනුයේ, රෝතුපුර සහ ඕනෑමික; තිනර තැවෙනසනුයේ, කාගවන්ත, බලන්ගෙව සහ රක්වානු; අව්ව, හැකිය; රෝතුපුර සේ, මෙර 771 දරන පෙළුස් කොස්තාපල් ඇස්. එම්. සිරහිම මොඩු ශෙළුකාර අඹක තව්, ඇත්. රෝතුපුරේ පෙළුස් තුවුකාරකුව විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණීස නො, මෙර 2,281 දරන වරස්ථව පිටසර තේබේ.

ନୀତିବିଜ୍ଞା ନୋହୋନ୍ ସ୍ୱାରକ୍ଷିକାଳୁ.

ହୃଦୀତିତା.

ඒම 1905 සේවී දුලි මස 7 වෙනි දින කාලෝලේ කොට්ඨාසීය මැදිහිටි මිණුදායක් සංකරපු එල්ලක ආහාරණයේ පැහැ රුනුරු දුන්වැයින්. අයිතිකාරී, එම්. තොරුත්ස්හිල් නොතු මහන්ති.

වලි 1905කුත් පුලි මඟ 22 වෙනි දින කොළඹ රැඹිකටතේ පූඩ්‍ර ප්‍රභාශ මූද්‍රාවේ සියලිජිතා ලායටත් අතරේද; Somaliland 1902-04 ඇති ය, න්‍යුවලක සහ පරියය ඇති අඩුකී, වේ රැකාරිය පිණ්ඩ දිසු පදන්කම් 1ක්, එක් වලේ C. Hirrel, Stoker, H. M. S. Hyacinth, කොට්ඨාස ඇත. මෙක සොයාගත් කොනෝක් කොළඹ වරුණු නිබෙන H. M. S. Hyacinth නම් කුම්ඩී ප්‍රධාන මූල්‍යත්වයෙහි දැයුතුවේ. අසිනි කුරය, සි. හිරල් මහත්.

ଓଡ଼ିଆ କ୍ଷମିତା

වසි 1905 ක්වූ දුෂී මය 11 වෙති දින බෙනුවිය මූල්‍යාන් අධිකිකාරයාගේ වස්තෝතුවයි: දිග අංශුකි කළ ගොනෙයි; වයය ආවුරුදු 4ක් පමණිය, දඩුණු රැක්සේ “ඇ. එ.” න්වරකකර ඇත. අධිකිකාරයා, ඇංස්. එ. අනෙකුද් අප්පුපාතුයි.

වත් 1905 කුටු පුත් මය 12 ට වෙති දින කොස්කන්ද්වලි අඩිනිකාරයාගේ වයෙනෙහේ: කළ වැස සෙක්; වයිය අවුරුදු 2ස් පමණය, දඩුණු පැවතෙන් “නි. නො.” විවරකාර ඇතු, වලුන් පුදු. පිටිනිකාරයා, ඇත්. එ. පැපුහාම්බැයි යෝගෙනායාම්.

වලි 1905කුටු ජ්‍යෙනි මස 28 වෙති දින යාල්මේල් මලුගොඩ කැළඹනහිරේ අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින් : ප්‍රති උපදෙසෙහෝ ; වහසු , අවුරුදු 3ක් පමණක් ; වම්පැස්සෙන් N. D. A. සහ දකුණු පැතෙන් ‘පු’ තීවරතුකර ඇති . අසිනිකාරයා , විද්‍යාගෘහයෙන් බෙන්අර්ථ .

වසි 1905කු ප්‍රජා මිය 10 වෙනි දින කළබේරිලු තැනෙහෙකිරීමේ අයිතිකාරකාගේ වස්තෙන් :
උග්‍ර විද්‍යාධන් : “නි. ඩො. ඔරු.” ත්‍රිවිජ්‍යතාවර ඇති. පෙෂ්ටිකාරකා. මෝ. පෙෂ්ටි උග්‍රාධිකා.

වල 1905 ජූනි පුරුෂ වක්‍රී මඟ 11 වෙතින් දින හාමිනෝනේහි අසිනිකාරයාගේ බංගලාවෙහේ: ගෙයෙහි අමුවල මස් කපන පිහියන්, හැඳි 5ක්, යැරුපැසු 4ක්, නො හැඳි 3ක්, මෙස පිහියන් 4ක්, පැයෙන් 2ක් බැහියන් 1ක්, ලේඛපු 1ක්, පන් 1ක්. අසිනිකාරයා, දිස්ත්‍රික් ඉන්ඩ්නේරුවේ පන් විවිධ පේ. බොන්ස්හිජ් මහතු.

වෙත 1905 කුව් පූලි මඟ 17 වෙනි දින කොටසේ පත්‍රලේ අකිතිකාරයාගේ කාමරස්: බිරුල්පූලවක්, පකිජපහයා, කළ පට්ටඩියන්, P. C. ලකුණ ඇති ඇදට එමඟ ගරද්දක්, P. C. ලකුණ ඇති නැවුපූල්, රීඛ ලෝචන්, අකිතිකාරයා, පි. සි. ජේන්වර්ඩ්ස්.

କୋଣଶ୍ଵର ଉତ୍ତର ପାଇଁ

35க் புள்ளிய; ரூப, அவி ரை; கரீரய, சுமிழுலீய; பாபி, டுரிடை; என், ஹைடுகார லிஹிவுடை; னானே கூடுகார லிஹிவுடை; ஓசகேசீ, கபாலுடை; ரூபி யிலீ, டுரிடை; பீக்கீ நிலீ; யரியிலூடை, இயாலுடை முதலூடை மூன்கீ நிலீ.

ஒத்து சூழ்நிலை காரண ஈடு.

ஏ 1905ங்கிலை மக 23 வெளி தீவி கொமுட 2,259 எரா கொரை அல்லை அனவேரே பூசிவிகு வாரிலீச் கொஹையீ வாரிலீச் அப்பு அல்லையை யெடுதை ஆது.

ஏ 1905ங்கிலை மக 21 வெளி தீவி கொமுட 2,267 எரா கொரை அல்லை அனவேரே பூசிவிகு சீந்துகோவி வாரிலீவத்தையேடு அப்புகாலி அல்லையை யெடுதை ஆது.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டங்க்கவர்களின் விவரக்குறியிடு.

ட அனிகாமி அல்லது விஜயரயா; ககாடு ம் ஆண்டு சித்திசாமி அ ஸ் ட, குருங்கல் குநிச்சியிலுள்ள வன்னிகாற்பற்றவில் நம்பிக்கைத்துரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கள வன்; கறவாச் சாதி; புந்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-கி; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம்; மெல் விய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பல்லுகள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சிற்றதை, கெண்ணடையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; தாடி-சுவரம் செய்துபோடுகிறவன்; பிராந்தவிடம்-காலிக்குறிச்சியிலுள்ள டொடன் வோ; ஊசாடுமிடங்கள்-திரிகேரனமைகி, குருங்கல், கல்கழுயர, டொடன்டுவா, அம்பனாக்கெடாடா; மரம்-அண்டிறில் அப்பு; சினேசிதன்-ஔர்னேவில் யாகி; குருங்கலிலிருக்கும் புஞ்சிதப்புவுக்கும், டொடன்டுவா விவரிக்கும் ஆர்னேவில் சில்லாவுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். குருங்கல்லிலிருக்கும் பொலிஸ் கீத வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் இடுதை.

கிறைவில்லெட்டால் பண்டிறை; ககாடு ம் ஆண்டு கைவாசியீ உச் ச் தேதி, டம்மதனுவாவில் மாறி களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கமச் சாதி; புந்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கி; உயரம்-சிட்டத்தட்ட டி அடி; சில்லை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சிறிதை; தலைமயிர்-கறுப்பு, செம்பு நிறம், கருள், கெண்ணடையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; பிராந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-உல்கம்பத்துரோக்கையிலுள்ள சிவாலவாக்கெட்டால்; ஊசாடுமிடங்கள்-சிவாலவா, பாக்கின்வத்தை; ஒண்டி; சினேசிதர்கள்-டம்பிடாயா அனிகாமி, பிடிடவல் அப்பு, பாக்கின்வத்தை அப்புகாமி; வெடங்டாவின்குருக்கும் கோருகைக்கும், இகளவுத்தையிலிருக்கும்கான ஆராட்சிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். குருங்கல்லிலிருக்கும் பொலிஸ் கீத வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் இடுகை.

பொதுயிருப்பிடமா; ககாடு ம் ஆண்டு ஆனியீ உச் ச் தேதி, மஸ்கெனியாவிலுள்ள பிரவன்னோ தோட்டத்தில் களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களன்; கொங்கமச் சாதி; புந்த சமயி; கூவி; வயது-கி; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம்; மஞ்சன் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-பெரிதம் கறுப்பும்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்ணடையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை இப்போதனை முனைக்கிறது; பிராந்தவிடம்-உல்கம்பத்துரோக்கையிலுள்ள சிவாலவாக்கெட்டால்; ஊசாடுமிடங்கள்-காவல்வா, பாக்கின்வத்தை; ஒண்டி; சினேசிதர்கள்-டம்பிடாயா அனிகாமி, பிடிடவல் அப்பு, பாக்கின்வத்தை அப்புகாமி; வெடங்டாவின்குருக்கும் கோருகைக்கும், இகளவுத்தையிலிருக்கும்கான ஆராட்சிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். நுவரை வியா தொப்பல் காந்தங்க் கிளக்கட்டப்பினியு. க. என். புஞ்சிபண்டாவுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். நுவரை வியா தொப்பிதோட்டத்திலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுதல்.

அனிபா அல்லது ஆதம்; ககாடு ம் ஆண்டு ஆனியீ உச் ச் ட, இரத்தினபுரியில் களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; முதமதியங்; மேசனும் கலியும்; வயது-கி; உயரம்-டி அடி; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-நீண்டதை; வாங்-சிறிதை; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறோன்; தாடி-சுவரம் செய்துபோடுகிறவன்; பொதுயிருப்பிடம்-உப்பன்கா, இரத்தினபுரி; ஊசாடுமிடங்கள்-காவல்வதை, பலாக்கெடாட, நக்வா அ; ஒண்டி; இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொலிஸ் கொண்நாப்பல் என்ன ம் இலக்க என். எச். டிருக்கிமுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடையது.

கமகே உனில்லியம் அல்லது வில்லியா; ககாடு ம் ஆண்டு ஆடமீ உச் ச் ட, பட்டியா வடக்கிலுள்ள பாணங்குறையில் கொலிசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கமச் சாதி; தோட்டக்காரன்; வயது-கி; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கறவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; தாடி-சுவரம் செய்துபோட்டது; இடதை கண்ணில் எ தழும்புணுடி; இடதை முழங்கையில் க தழும்புணுடி; பெருவிரலில் இடதை நிகம் மரதிரி யில்லாததை; பிராந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பகுவிற்கு நூற்கம் கோருளையிலுள்ளது; ஊசாடுமிடங்கள், கும்புமுக்கெடாட, நம்புக்கானு, டெல்டுவா, பிங்குவதை, வல்குவா, ஒண்டி; தகப்பன்-கமகே பகுஞ்சி அப்பு; சகோதரன்-சிங்கே அப்பு; சினேசிதர்கள்-வில்லெடாட விக்கமகே புகேஞ்சில் சமநப்பொலிழுடாகே பெரேஜுவும், இருபோ சின்னே லிதானை ஆராட்சிக்கும், கவபானு பருகுட்டயாவிலிருக்கும் விதானையாக்கானுக்கும் என்னாய்த் தெரியும். பாணங்குறையிலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக்கநு.

இழங்குபோனது, அல்லது களவுயோனது.

இழங்குபோனது.

ககாடு ம் ஆண்டு ஆடமீ எ ஸ் ட, கானி கும்பாட்டில், மெல்லிய பெங்காயல்போன்ட சங்கிலி கடுவில் முத்துப்பதிக்கப்பட்டது. சோந்தக்காரன், மிக்டர் எச். தேங்கில், இஷ் ம் சேட் தெரு, காலி.

கொடும் ஆண்டு ஆடிமாதம் உக் கேதி, பட்டளை ஆஸ்பத்திரிக்கும் ஜேற்றிக்கும் இடையில் துவிரிக்க தளக்கனின் வேலைக்குரிய மெடல், அதில் நாடிப்போடப்பட்டிருக்கிறது, சி. கிளர், க்லூக்கர், எச். எஸ். கைசின்னு, மெடலின் அருகைச்சுற்றி வெட்டப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கிறல் க்லோக்கர்.

களவுபோன்று.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, பண்டியரமூலர் என்னும் சொந்தக்காரருடைய தோட்டத்திலிருந்து : குரிய கொம்புகளுள்ள கருத்த ஏருத, வயது-ஈ, இடது பக்கத்தில் கு. பி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், என். க. அப்புகாமிழகே ரோஞ்சாமி.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, பண்டியரமூலர் என்னும் சொந்தக்காரருடைய தோட்டத்திலிருந்து : கருத்த காம்பன் கண்டு, வயது-உ, வயது பக்கத்தில் வி. ரூ. குறிசடப்பட்டது என்று. சொந்தக்காரன், என். க. அப்புகாமிழகே ரோஞ்சாமி.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ உத்தி கேதி, மலைக்காட்டா கிழக்கிலுள்ள காவியில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டுவிலிருந்து : கருத்தப்பசு, வயது-ஈ, N. D. A. என்று இடதுபக்கத்தில் குறிசடப்பட்டது, கு. வயதுபக்கத்திலும் குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், விதரணைக்கமட்டு படிக் அப்பு.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, கலுபோவில் கிழக்கிலுள்ள சொந்தக்காரருடைய தோட்டத்திலிருந்து : கருத்தப்பசு, வயது-ஈ, N. D. A. என்று இடதுபக்கத்தில் குறிசடப்பட்டது, கு. வயதுபக்கத்திலும் குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், விதரணைக்கமட்டு படிக் அப்பு.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, அம்பாங்தோட்டை என்னும் சொந்தக்காரருடைய வங்களாவிலிருந்து : கருத்தப்பிடியுள்ள குவெட்டுகிற கத்தி, கு பழக் கரண்டுகள், கு முன்னுள்ள, கு தேயிலைக் கரண்டுகள், கு மேசைக் கங்கிகள், கு சாரங்கள், கபவியன், ககை-லஞ்சி, க ஆழாட்டுக்கொம்பு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டபின்டு. ஜே. தேரண்ணில், டின்திரிக் கிண்சினீர்.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, அம்பாங்தோட்டை என்னும் சொந்தக்காரருடைய வங்களாவிலிருந்து : கருத்தப்பிடியுள்ள குவெட்டுகிற கத்தி, கு பழக் கரண்டுகள், கு முன்னுள்ள, கு தேயிலைக் கரண்டுகள், கு மேசைக் கங்கிகள், கு சாரங்கள், கபவியன், ககை-லஞ்சி, க ஆழாட்டுக்கொம்பு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டபின்டு. ஜே. தேரண்ணில், டின்திரிக் கிண்சினீர்.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, கொழும்பு பிழேபுதூக் என்னும் சொந்தக்காரருடைய அகரையிலிருந்து : அரைக்குக் கட்டுகிற சங்கிலிகள், கு சேரு கடுக்கங்கள், காசாக எம் ரூபா. சொந்தக்காரன், மூன்று.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, கொழும்பு கொம்பெனித்தெரு கு காபிபிள் தெருவிலிருந்து : சிவக்தக் கல்லூம் வெள்ளைக் கல்லூம் பதிக்கப்பட்ட கு பொன்னினிலும் செய்யப்பட்ட சேவ்ரிபின் புலேக், கு பொன்புலேக், கல்லுக்கிளுங்கும் முத்தக்களினிலும் பதிக்கப்பட்டது, காசாக குபா கூன் கதம் இரு. சொந்தக்காரி, மிசின் சி. ஜே. கேண்டான்.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, புத்த கோயிலிலுள்ள கொட்டாங்கேஜையில் : க உறவோக, கபயிப், க கருத்த பட்டுக்கூடை, P. C. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட கபமிக்கைச் சீலி, P. O. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட கபமிக்கை, க வெள்ளிச் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், பி. சி. ஜனவரனுச், புத்தகுரு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, கை ம் கட்டையில் ஒரு தமிழ் மஹாஷன் மரத்திலே தாங்கக் காணப்பட்டான் ; வயது-கிட்டத்தட்ட கடு ; மரம்-தி அங் ; பெலமான தேகம் ; கபில சிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; நேரன முங்கு ; தலைமயிர்-கத்திரிக்கப்பட்டது ; கேசாள மீகாவிட்டிருக்கிறான் ; தாடி-சுவரம்செய்தபோடுகிறான் ; இ-த மூந்தாலில் ஒரு தழும்பு உண்டு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சார்ஸ்ன் அல்லது சார்ஸ்ன் அப்பு ; கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, கேதி வைக்கொண்ட உடனிகம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வளவேலத்தெடுதை அப்புகாமி ; கொடும் ஆண்டு ஆவியீ கூட் உ, கேதி வைக்கொண்ட உடனிகம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, July 31, 1905.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.